1

Indicação nº. 111/2016 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Raffaello Frascati, acompanhado
pelos vereadores, Rogério de Lima e Aparecido dos Santos, por meio
deste, REITERAM solicitação ao Chefe do Executivo Municipal, senhor
João Mattar Olivato, que determine ao departamento competente da
Administração Pública, a realização da limpeza do município, com coleta
de entulhos, galhos e roçagem.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
realização da limpeza de todo o município, o qual necessita da mesma,
tendo em vista, que em diversas ruas da cidade encontram-se
espalhados entulhos, galhos, necessitando serem recolhidos, pois
causam transtornos aos moradores dos locais, bem como aos que por
ali transitam. Destaca-se que há também a necessidade da realização
da roçagem em toda a cidade.

Sala das Sessões em 09 de maio de 2016.

Raffaello Frascati          Rogério de Lima      Aparecido dos Santos
       Vereador                            Vereador                             Vereador

09h31min.